
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2023-00339699- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Que mediante las actuaciones se tramita la solicitud de aval para el panel “Saberes y luchas socioambientales:
Alianzas posibles frente al ecocidio” organizado por diferentes asignaturas de la Facultad de Ciencias Sociales que
participan de un espacio de conversación y debate de investigadores docentes y artistas que se encuentran
resistiendo y creando conocimiento frente al orden capitalista, racista, ecocida y patriarcal; y
 
CONSIDERANDO:
Que el panel se llevará a cabo el día 16 de junio del 2023 de 17 a 20hs en la sede de la Facultad
 
El despacho favorable emitido por la Comisión de Vigilancia y Reglamento en fecha 15 de mayo del 2023.
 
Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°: Avalar institucionalmente el panel “Saberes y luchas socioambientales: Alianzas posibles frente al
ecocidio” a cargo de Ana Laura Elorza; Andrea Torrano; Gabriela Bard Wigdor; Mariana Palmero; Lucía Busquier;
Romina Cristini y Sabrina Villegas Guzmán.
 
ARTICULO 2°: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Oportunamente, archivar.
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A LOS VEINTIDÓS
DÍAS DEL MES DE MAYO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2023-222-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Miércoles 24 de Mayo de 2023
		2023-05-24T11:56:46-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-24T13:10:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-05-24T13:10:47-0300
	GDE UNC




